DPS5005 DC/DC SPANNUNGSWANDLER
KOMPAKTER 250 W BUCK-WANDLER
Besonders kompakte Bauform
 Interner Speicher für alle Messdaten
 Modulare Erweiterbarkeit durch optionales Gehäuse,
sowie USB- und BT-Module
 CV- & CC-Betrieb
 Labortaugliche Performance dank minimaler Restwelligkeit
und Auflösung
 Flexibler Spannungs- & Strombereich
BESONDERHEITEN
Entdecken Sie das innovative Spannungsmodul,
das Präzision und Flexibilität in einem schlanken,
kompakten Gehäuse vereint. Ob Prototypenaufbau,
Serienfertigung oder mobile Einsätze – dieses Gerät
liefert Ihnen stets stabile Leistung in den Modi
Konstantspannung und Konstantstrom, genau
dann, wenn es darauf ankommt. Mit seiner robusten
Konstruktion ist es ideal für den täglichen Einsatz im
Labor, in der Werkstatt oder unterwegs.
Das hochauflösende Farb-Display zieht alle Blicke auf
sich und verschafft Ihnen auf einen Blick eine klare
Übersicht über Spannung, Strom und Betriebszustand.
Die Kombination aus griffigem Drehregler und drei
präzisen Tasten erlaubt eine intuitive Bedienung,
sodass Sie Ihre Parameter sekundenschnell anpassen
– ganz ohne umständliche Menüs oder lange
Einarbeitung.
Dank seines modularen Aufbaus passt sich das Modul
perfekt an Ihre individuellen Anforderungen an:
Statten Sie es mit einem passgenauen Gehäuse aus,
verbinden Sie es per USB direkt mit Ihrem PC oder
steuern Sie es drahtlos über eine BT-Verbindung. So
integrieren Sie es nahtlos in bestehende Mess- und
Automationsumgebungen und behalten in jeder
Situation die volle Kontrolle – lokal wie remote.
Mit modernsten Bauteilen und einer ausgeklügelten
Stromversorgungstechnologie minimiert dieses
Modul Störungen und Leistungsverluste, sorgt für
geringe Restwelligkeit und hohe Effizienz. Steigern
Sie Ihre Produktivität, reduzieren Sie Stillstandzeiten
und vertrauen Sie auf ein Gerät, das höchsten
Qualitätsansprüchen gerecht wird – für Ergebnisse, die
begeistern und nachhaltig überzeugen.
EINGANGSPARAMETER
AUSGANGSPARAMETER
SONSTIGE SPEZIFIKATIONEN
Eingangsspannungsbereich
Ausgangsspannungsbereich
Ausgangsstrombereich
Ausgangsleistungsbereich
Spannungsauflösung
Stromauflösung
Restwelligkeit
Displaygröße
Gehäuseausschnitt
Verfügbare Modi
6 - 55 V (DC)
0 - 50 V
0 - 5 A
0 - 250 W
0,01 V
0,001 A
100 mV(pp) bei maximaler Auflösung
1,44“ (3,66 cm)
39 x 71 mm
Konstantstrom (CC), Konstantspannung (CV)
WEITERE INFORMATIONEN
Gewicht
Abmessungen
Artikelnummer
Lieferumfang
Zolltarifnummer
EAN
88 g
42 x 45 x 80 mm
JT-DPS5005
JT-DPS5005
8504403000
4250236817354
Joy-IT powered by SIMAC Electronics GmbH - Pascalstr. 8 - D-47506 Neukirchen-Vluyn Veröffentlicht: 2025.05.16